INDICAÇÃO Nº 320/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar gestões junto à Polícia Militar para que o serviço de policiamento preventivo do Terminal Rodoviário seja feito permanentemente durante 24 horas, que é o horário de funcionamento do terminal.

JUSTIFICATIVA

O Terminal Rodoviário, por sua característica, é um ponto crítico, no aspecto segurança. Nele existe movimentação constante de dinheiro e fluxo intenso de pessoas desconhecidas. Os funcionários que trabalham no período noturno, bem como, os usuários, ficam a mercê de marginais se não houver a presença da polícia. Justamente de madrugada, não está havendo esse policiamento.

A medida solicitada visa dar condições de segurança a todos que utilizam desse terminal.

Sala das Sessões, 04 de Novembro de 2002.

	Geraldo Cunha Filho

	Vereador

PAGE